Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen
Verhältnisse]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1843

CLXX. Kaufvertrag zwischen dem Fürsten Wizlav von Rügen und den
Markgrafen von Brandenburg über das Land Zlawe mit dessen Schlössern
und mit der Stadt Rügenwalde, vom 18. Januar 1277.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

marchionatu Moravie, et aliis feudis, que progenitores sui ab imperio noscuntur hactenus tenuisse, aliis et inter ipsos reges pactis et conventionibus intervenientibus, que in litteris, super eis confectis plenius continentur, quibus omnibus nos interfuisse, presentibus litteris profiteamur, et testimonium in nostras conscientias perhibemus, predicta omnia ita esse facta, et per dictum regem Boemie ad manus gloriosissimi domini nostri Rud. Romanorum regis voluntarie consummata et liberaliter approbata. In cuius rei testimonium ad eternam rei memoriam presentes litteras sigillis nostris placuit communiri. Dat. Wiene III. Kal. Januarii, indictione V., anno Domini M. CC. LXXXVI.

Nach Perz Monumenta Germaniae historica. Tom. IV. Legum Tom. II. 409.

CLXX. Kaufvertrag zwischen dem Fürsten Wizlaw von Rügen und den Markgrafen von Brandenburg über das Land Zlawe mit dessen Schlössern und mit der Stadt Rügenwalde, vom 18. Januar 1277.

In nomine domini amen, Nos wizlaus, dei gratia Ruyanorum princeps, recognoscimus et publice protestamur presentibus, Quod cum dilectis foceris nostris Illustribus principibus Johanne, Ottone et C. marchionibus brandenburgensibus placitando convenimus in hunc modum, Quod vendendo terram zlawuam cum castris suis et ciuitate Ruyenwolde ipsi domini marchiones nobis promiserunt cum XX. militibus fide data tria milia DC^{tas} marcas argenti brand. tali conditione interpolita, quod duo milia trecentas marcas, quas pro glorioso domino nostro Eryco rege Danorum cum nostris compromissoribus, domino videlicet barnim duce Slauorum et domino woldemaro de Rodstok nostro consanguineo tenemur, debemus de summa decurtare prenotata, si ipse predictus dominus noster rex dacie et sui compromissores supervixerint et soluerint, ut tenentur. Si vero quod absit contingeret, eundem Erycum dominum regem decedere et ipsi promissores casu emergente non soluerint dictam summam, extunc prescripti marchiones nobis ipsa duo milia CCC^{tas} marcas soluere tenebuntur sub hac forma, mille marcas post annum in carnis priuio, et ipso anno reoluto item in carnis priuio mille marcas persoluent. Item de reliquis CCC. marcis talis est conditio, quod recepimus XXV. marcas auri de domino Eryco suprascripto rege dacie. Quidquid idem aurum soluerit, cum uenditum fuerit, nobis tenebuntur soluere eo minus. Item in recompensationem residuarum mille marcarum terram suam, quam possident ad presens sepedicti marchiones in regno Dacie, Erra videlicet Seboy et Grostol*) nobis tytulo venditionis dimiserunt tali conditione interpolita, si quatuor milites utriusque partis iurati dixerint et fide prestita corporali, Quod si ipsa terra minus M. marc. valuerit, ipsi addent, prout taxauerint milites antedicti, si vero plus M. marcis valuerit, extunc ipsis marchionibus de ipsis M. marcis debemus restaurum facere competens et condignum. Preterea sepedicti marchiones immediate dicte terre Erro debent cum suis allodiis coram domino pre-

*) Nach einer Abschrift im Pommerschen Provinzial-Archiv: terram videlicet Selay et Grostol.
Haupttheil. II. Bd. 1

notato Eryco rege dacie secundum consuetudinem regni dacie tamquam vere hereditatis warandiam facere digno modo. E conuerso quoque nos Wizlaus cum XX. militibus subleriptis promissimus fide prestita corporali, quod per annum et diem (de) terra Zlaua*) cum castris et ciuitate Ruyenwalde pro vero proprietatis tytulo et hereditario warandiam faciamus. Insuper pretaxati marchiones a CCC^{is} XIX. marcis a iudeis in Magdeburg nos liberabunt. Huius rei testes sunt milites nostri et promissores etc. Acta sunt hec circa pontem, que vocatur Cynfowe, anno domini M^o. CC^o. LXXVII^o., in die sancte prisce virginis. Data in Golenbeke etc.

Nach dem Copialbuche des K. Geh. Cabinets-Archives I. C. 4 in quarto, Blatt 56. — Ungenau bei Gercken Cod. I, 247. Statt perfoluent: perfoluet, statt milia: millia, statt iudeis: vadio und dergl.

CLXXI. Der Römische König Rudolph quittirt die Stadt Lübeck wegen einer dem Markgrafen Ditto von Brandenburg und dem Edlen Bernhard von Querfurt für den König übermachten Summe Geldes, am 25. Februar 1277.

Rudolfus, dei gratia Romanorum Rex, semper augustus, Prudentibus viris Ad-uocato, consulibus et vniuersis ciuibus Lubicensibus, dilectis fidelibus suis, Gratiam suam et omne bonum. Ad fidelitatis vestre noticiam volumus peruertere (peruenire?), quod nos de omni eo, quod Illustri Ottoni, marchioni Brandenburgensi, principi nostro karis-simo, et nobili Bernardo de Querenvurt, nomine Regio duxeritis assignandum, vos te-nore presencium quitos reddimus et solutos; Dantes vobis has nostras litteras in testimonium super eo. Datum Wiene, Quinto kalendas Marcij, Regni nostri Anno Quarto.

Aus der Lübeckischen Urkunden-Sammlung I, Nr. CCCLXXVIII.

CDXXII. Herzog Barnim von Pommern schenkt dem Bisthume Camin das Land Col-berg unter der Bedingung, dasselbe an den Markgrafen von Brandenburg nicht abzutreten, am 30. April 1277.

Nos Barnim, Dei gratia Dux Slavorum, notum facimus per praesentes, quod venerabili Domino Herrmanno Camminensi Episcopo super dimissione terrae Colberg sibi et ecclesiae Caminensi concordauimus in hunc modum. Quod ipsi et dictae ecclesiae dimissimus civitatem et totam terram Colberg, cum eisdem terminis, qui tunc perti-nebant ad dictam terram, quando Boreo et Casimarus fuerint Burggravi in castro Col-berg, et nos ipsam tenebimus in feudi possessione Episcopo et suis successoribus, quamdiu placuerit eidem, et dictam terram et bona in ipsa conferimus feudaliter, quibuscunque ipse